
LIST ČESKOBRATRSKÉHO EVANGELICKÉHO SBORU V POLIČCE 

NÁBŘEŽÍ SVOBODY 2/2022 
 
 
 
 
 

I kdyby  

fíkovník  

nevypučel,  
 

réva  

     nevydala 

    výnos, 
 

    já budu oslavovat Hospodina. 

 
 
 
 



I kdyby fíkovník nevypučel, réva nevydala výnos, 

selhala plodnost olivy, pole nevydala pokrm, z ohrady zmi-

zel brav a ve chlévech dobytek nebyl, já budu s jásotem 

oslavovat Hospodina, jásat budu k chvále Boha, který je má 

spása!      Abakuk 3,17-18 

Prorok Abakuk vyjmenoval snad všechny hospodářské 

pohromy, které znala jeho doba. Větší bídu si ve starověké 

společnosti založené na zemědělství zřejmě ani nelze představit. 

Možná by ještě mohl dodat: „Kdyby se všechny ryby z moří, z 

jezer a řek ztratily…“  

Poslední dobou plní naše sdělovací prostředky zprávy o 

hospodářských problémech. Vysoká inflace požírá úspory, ceny 

průmyslového materiálu jsou nevypočitatelně rozkolísané, 

zadrhává se světový obchod a s ním i výroba, nahoru prudce 

vystřelily náklady na elektřinu, benzín, plyn. A vinou války 

není jisté, zda v zimě vůbec půjde topit alespoň tím drahým 

plynem. Podobně jako kdysi dávno před prorokem Abakukem 

je i dnes před námi doširoka rozevřen vějíř všemožných 

problémů. O obavy není nouze. Existuje mnoho pádných 

důvodů, proč mít z budoucnosti strach. 

Avšak víra hledá důvody, proč se nebát. Nejsme přeci 

odkázáni jen na chod hospodářství. Je zde ještě Bůh – Dárce 

života, jemuž patří dík za to, že jsme se narodili, dočkali 

se dnešního dne, že stále ještě máme co jíst a kam hlavu složit, 

krize nekrize. Prorok vzdoruje temným prognózám. Já budu 

s jásotem oslavovat Hospodina, jásat budu k chvále Boha, 

který je má spása! Nenechat se uhranout zprávami o neúspě-

ších, propadech a poklesech. Podržet si vědomí, že blízcí lidé 

mne mají pořád rádi, že na přátele je stále spolehnutí, že i 

nadále lze duši potěšit pěknou knihou, písničkou nebo filmem. 

A že neustále je možno se se svými úzkostmi svěřit v modlitbě. 

Za to buď Bohu díky.  



 Milé sestry a milí bratři, vážení přátelé poličského 

evangelického sboru, přijměte prosím pozdrav uprostřed léta.  

S velkou radostí vám sděluji, že v půli července se 

v našem sboru uskutečnil další tábor s Američany. Dvě léta se 

kvůli pandemii nekonal, takže jsme byli zvědaví, jak se po tak 

dlouhé přestávce vydaří. A dopadl dobře. Zúčastnilo se ho přes 

70 dětí (z toho 5 z Ukrajiny), 9 Američanů a asi 25 českých 

dobrovolníků. Jsme vděčni za všechny, kdo se do přípravy 

tábora zapojili. 

Na jaře jsme si vyzkoušeli nedělní školu pro dospělé, 

kdy jsme se v nedělní podvečer scházeli k rozhovorům o různých 

tématech křesťanské víry. Letos na podzim chceme pokračovat, 

bližší informace naleznete ve vývěsce nebo na webových 

stránkách. 

Těším se na setkání s vámi.  

Jiří Tengler, farář 

 

Doprava na bohoslužby 
 

Den Řidič Telefon 18.9. Petr Šimon 

24.7. Marie Staňková 739 149 886 25.9. Jiří Hladík 

31.7. Tenglerovi 776 897 889 2.10. Petr Klusoň 

7.8. Petr Šimon 606 021 517 9.10. Dusovi 

14.8. Jiří Hladík 730 186 695 16.10. M. Staňková  

21.8. Petr Klusoň  732 847 909 23.10. Tenglerovi 

28.8. Dusovi 776 897 884 30.10. Petr Šimon 

4.9. Marie Staňková  6.11. Jiří Hladík 

11.9. Tenglerovi  13.11. Petr Klusoň 

 

Zájemci o dopravu:    Věra Luňáčková, 774 828 679, Družstevní 239 

Aloisie Brahová, 723 731 333, Družstevní 970 (penzion) 

Libuše Šimonová, 605 823 256, Družstevní 970 (penzion) 

Miloslav Plecháček, 731 964 971, Revoluční 339 



Bohoslužby začínají v 8.30 služba  

17.července  5. neděle po Trojici Mlejnkovi  

24.července 6. neděle po Trojici (D. Konvalinková) Moravcovi  

31.července 7. neděle po Trojici Klusoňovi 

7. srpna 8. neděle po Trojici (V. Stejskal) Bartošovi 

14. srpna Neděle Izraele  Dusovi  

21. srpna 10. neděle po Trojici (A. Bartoš) Tenglerovi 

28. srpna 11. neděle po Trojici (F. Keller) Andrlovi 

4. září  
* Bible ve zkratce: Počátek 
Rodinná bohoslužba, večeře Páně 

Feltlovi  

11. září 13. neděle po Trojici Švecovi 

18. září * Bible ve zkratce: Kořeny Hájkovi,V.Flídrová 

23.–25. září  Sjezd (nejen) evangelické mládeže v Ostravě 

25. září * Bible ve zkratce: Království Kleinovi 

2. října Díkuvzdání za úrodu, večeře Páně Nagyovi 

9. října * Bible ve zkratce: Moudrost Brahovi 

16. října 18. neděle po Trojici Fejtovi 

23. října * Bible ve zkratce: Krach Hladíkovi 

30. října  
* Bible ve zkratce: Proroci 
výročí reformace 

Mlejnkovi  

6. listopadu * Bible ve zkratce: Písně  Moravcovi  

6. listopadu 21. neděle po Trojici Klusoňovi 
 
 

* Podzimní kázání představí sedm námětů, které vyjadřují hlavní poselství 
biblického Starého zákona a které zřetelně promlouvají i do naší doby.  
 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Poličce  
Nábřeží Svobody 561, POLIČKA, 572 01         Číslo účtu:  2900332253 / 2010  
e-mail: policka@evangnet.cz    www stránky: http://policka.evangnet.cz 

Farář: Jiří Tengler – 776 897 889                Kurátorka: Hana Bartošová – 732 809 342 


